广州市公安局南沙区分局

行政复议决定书
穗公南复决字〔2018〕0058号
申请人：李某

被申请人：广州市公安局交通警察支队南沙大队
申请人不服被申请人于2018年12月11日对其作出的《公安交通管理行政处罚决定书》（穗南公交决字[2018]第440115－2000477240号），于2018年 12月11日提出行政复议申请。本分局已依法受理，现已审查终结。
申请事项：请求行政复议机关依法撤销2018年12月11日，广州市公安局交通警察支队南沙大队作出的《公安交通管理行政处罚决定书》（穗南公交决字[2018]第440115－2000477240号）。
申请人称：1、该流动测速路段的设计时速是多少，为什么“南沙发布”上公布的是时速80Km/h。

2、根据《关于规范查处机动车违反限速规定交通违法行为的指导意见》公交管[2013]455号文件，第二大项中的使用移动测速取证设备应当遵守的规定中第（二）点，“在来车方向距离测速点200米外应当设置‘前方测速’或者‘进入测速路段’等交通标志”，申请人未见到有以上相关交通标志。

3、测速点的设置在桥面转弯及落斜坡位，并且有其他建筑物遮挡，申请人未看得清楚测速设备。
被申请人答复称，2018年11月27日17时18分许，李某驾驶车牌号码为粤××××小型轿车行驶至广州市南沙区凤凰大道路段流动测速点时，时速为92公里/小时，该路段限速60公里/小时，在来车方向距离该测速点200米以外设有明显限速60公里/小时及流动测速的警示标志。该测试设备符合技术要求，放置位置合理、合法，未违反相关规定。
综上所述，李某的行为，违反了《中华人民共和国道路交通安全法》第99条第1款第4项、第2款，《广东省道路交通安全条例》第61条第1款第4项、第2款之规定，根据《中华人民共和国道路交通安全法》第99条第1款第4项、第2款，对其罚款1000元，根据《机动车驾驶证申领和使用规定》，记12分的行政处罚。
本局经过审查，2018年11月27日17时18分许，申请人李某驾驶车牌号码为粤××××小型轿车途径南沙区凤凰大道路段，行驶至流动测速点时，时速为92公里/小时，该路段限速60公里/小时。在来车方向距离该测速点200米以外设有明显限速60公里/小时及流动测速的警示标志，流动测速设备符合技术要求，设备的放置位置明显、没有遮挡或是掩盖。驾驶人应当按照现场交通警示标志安全驾驶机动车。
以上事实有李某的陈述和申辩、测速取证相片、鉴定证书、举证相片等证据证实。综上所述申请人提出的复议理由不予采纳。
我局认为，李某实施了驾驶中型以上载客载货汽车、校车、危险物品运输车辆以外的机动车行驶超过规定时速50%的行为，违反了《中华人民共和国道路交通安全法》第99条第1款第4项、第2款，《广东省道路交通安全条例》第61条第1款第4项、第2款，《机动车驾驶证申领和使用规定》的规定。对申请人作出的行政处罚决定，事实清楚、证据充分、适用法律准确、程序合法，我局根据《中华人民共和国行政复议法》第二十八条第一款第一项之规定，现决定如下：
维持《广州市公安局交通警察支队南沙大队公安作出的行政处罚决定书（穗公交决字[2018]第440115－2000477240号。
申请人如不服本决定，可以自收到本决定书之日起十五日内依法向广州铁路运输法院提起行政诉讼。逾期不起诉又不履行行政复议决定的，依法强制执行。
2019年01月30日
本决定书同时送达申请人、被申请人

PAGE
2